
                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Kære piger 
 
Hjertelig velkommen til Sankt Annæ Pigekor! 
Foran jer venter fire år med mange store og unikke oplevelser. Det er bl.a. koncerter, 
gudstjenester, turnéer og meget mere. Det er også fire år med sjovt og hårdt arbejde, hvor I især 
på de ældste årgange vil være væk fra skolen i kortere eller længere tid. 
 
I 6.-7. klasse kan I bl.a. glæde jer til vores mange Lucia-optrædener, hvor jeres sang skaber stor 
glæde og julelys i øjnene hos tilhørerne, vores fælles julekoncerter i Helligaandskirken – pt. 
Christiansborg Slotskirke - og evt. en mindre turné til Jylland, hvor vi samarbejder med et andet 
pigekor. 
I 8.-9. klasse folder koncertvirksomheden sig yderligere ud, fx i samarbejde med professionelle 
kunstnere og på turné. Her er I allermest erfarne, og her høster vi for alvor af den undervisning, I 
har fået i at blive korsangere på et meget højt niveau. Nogle af jer vil også få mulighed for at blive 
præfekt. 
Vi glæder os til mange gode musikalske oplevelser sammen med jer. 
 
Korets team og ledelse 
Chefdirigent: Anne-Terese Sales 

Piger 6.-7. klasse: Karin Schiødt, Mette Bjærang Pedersen, Christian Dalsgård 

Piger 8.-9. klasse: Signe Alsted, Mette Juliane Christensen, Mads Bagge Lange  

Kammerensemble: 21 piger fra 8.-9. klasse: Signe Alsted, Karin Schiødt, Mette Juliane 

Christensen 
Administrativ ledelse: Rasmus Krøyer - korproducent, Vibeke Thordal-Christensen - 
koordinator, Ann-Jean Melchior Paulsen - tilsyn og kortøj. 
 
Repertoire, hjemmearbejde og noder 
Pigekorets repertoire spænder meget bredt, og I vil i jeres tid i pigekoret få lejlighed til at synge 
både klassisk og ny musik – både med og uden akkompagnement.  
Når I skal ud og holde koncert, er det rigtig vigtigt, at vi i fællesskab har styr på de noder, I skal 
bruge. Som oftest vil I skulle lære satserne udenad, og her hjælper det tit med de noder eller 
tekstark, lærerne lægger på Meebook, så I kan øve hjemme.  
I 6.-7. klasse vil kirkerepertoiret fylde en del, da det er her, I synger i Helligaandskirken & 
Christiansborg Slotskirke til gudstjenester og andagter.  
I 8.-9. klasse er repertoiret mere blandet og udfordrende.  
Kammerensemblet har deres egne koncerter i løbet af året og varetager også repræsentative 
opgaver for korets protektor H.K.H. Prinsesse Benedikte og lignende.  
Kammerensemblet øver én gang om ugen i skoletiden i to lektioner (som regel i 7.-8. eller 8.-9. 
lektion).  
 
Jeres stemmer er i pigekorstiden under stadig udvikling, og i en kort periode kan I opleve luft på 
stemmen. Dette er kun en overgang, og i 9. kl. vil stemmen som regel for alvor folde sig ud.  
I er altid velkomne til at snakke med en sanglærer, der også har mulighed for at høre jer og evt. 
sende jer videre til vores halslæge. 

 
 
Kære forældre 
 
Vi vil også byde jer hjertelig velkommen og orientere lidt om pigekoret samt sætte fokus på 
vilkårene for deltagelse. 
 
Kommunikation 
I slutningen af hvert skoleår modtager I via Aula et link til årsplanen over de enkelte 
årganges aktiviteter i den kommende sæson i pigekoret. Gør linket nemt tilgængeligt på jeres 
computer, iPad o.l., så I altid kan tilgå en opdateret version. Linket ligger også fast hele året på 
opslagstavlen i Aula under ”Filer” à ”Fælles filer”. 
En endelig plan for Lucia-optrædener for pigerne i 6.-7. klasse foreligger dog først i midten af 
november.  
Koncerter og arrangementer fastlægges i god tid, men det hænder, at der fra tid til anden kommer 
ekstra arrangementer, som vi tilstræber at informere om så hurtigt som muligt.  
Informationer gives altid elektronisk via Aula. Mundtlige beskeder omkring detaljer om program og 
tøj gives undertiden i timerne. 
 
Kor/hjem-samarbejde 
I løbet af skoleåret afholdes der en kor-konsultation, som fortrinsvis er for nystartede piger eller 
piger, hvor vi skønner, at der er et særligt behov for en samtale. Skulle der i hjemmet opstå behov 
for kontakt til os, er man altid velkommen til at skrive på Aula eller til at ringe.  
 
Når Sankt Annæ Pigekor rejser på turné, afholder vi altid et rejsemøde inden afrejse for den 
pågældende årgang. Deltagerbetaling for en turné har i de sidste par år ligget mellem kr. 2.000,- 
4.000,- alt afhængig af turens længde og destination. 
 
Ferie/fritagelse 
På Sankt Annæ Gymnasium er deltagelse i korarbejdet og koraktiviteter obligatorisk.  
Vi henstiller til, at ferier og fritagelser ikke forekommer uden for skolens officielle ferieplan.  
Fravær rammer koret og de andre kormedlemmer hårdt. Hvis der er tungtvejende årsager til at 
bede sig fri pga. alvorlig sygdom i familien, runde fødselsdage og lignende, kan vi give fri efter 
skriftlig anmodning fra jer i god tid.  
”Ansøgning om ekstraordinær frihed” ligger i ”Filer” à ”Fælles filer”. 
 
Procedure: Udfyld ansøgningen og send den til Malene Wegener Knudsen på Aula – også ved 
kun én dags fritagelse, hvis der er koraktivitet denne dag. 
Køb af eventuel rejse bør ikke foretages før anmodning om fritagelse er efterkommet.  
 
Deltagelse i andet korarbejde eller andre arrangementer med offentlig optræden må ikke være en 
hindring for korarbejdet på Sankt Annæ Gymnasium og må i givet fald kun finde sted efter 
forudgående samråd med skolens ledelse. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Koncerter 
De fleste af vores større koncerter varer typisk mellem 60-75 minutter med en forprøve inden. 
Forud for alle koncerter og arrangementer vil I modtage information på Aula om mødetid og sted, 
påklædning, og om I skal medbringe mad. 
Vand og en lille snack/frugt skal I altid huske at have med. 
  
Vi tilstræber altid at få en god og rimelig pause mellem forprøve og koncert. Pausen er en del af 
forberedelsen til koncerten, hvor I skal slappe af, og der vil derfor ikke være mulighed for at forlade 
koncertstedet for evt. at købe mad & drikke. 
 
Sygdom 
Ved sygdom i forbindelse med koncerter meldes tidligst muligt afbud på Aula til den tilsynsførende. 
Ved gudstjenester dog til Karin Schiødt (28345566), der varetager tjenesterne i Helligaandskirken. 
 
Ekstra prøver weekend og aften 
Op til koncerter, turnéer eller andre arrangementer lægges undertiden prøver uden for normal 
skoletid. Der er også mødepligt til disse prøver. 
 
 
 
 

Regler i Sankt Annæ Pigekor 
 

1. Start timen med at sige Hej! og sæt dig på din plads.  

2. Mobilen skal slukkes og lægges i kassen  

3. Skoletasken placeres på den lille sanggang, evt. lille taske hænges på din stol.	  

4. Tis inden timen eller i pausen. Hvis du skal tisse i timen så ræk hånden op.	  

5. Node i mappen og mappe og blyant i dit noderum.	  

6. Ro i timerne.	  
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